
	

	

	
C.F.	80054330586	 Via	Granarolo,	64		I-48018	Faenza	(RA)	 e-mail:	istec@istec.cnr.it	
P.I.	02118311006	 Telefono:	+39	0546	699711	-	Fax	+39	0546	46381	 PEC:						istec@pec.cnr.it	

	

	
PROVVEDIMENTO		

	
	 	

OGGETTO:	 Fornitura	 e	 installazione	 di	 una	 fornace	 “Hybrid	 Hot	 Press/Spark	 Plasma	 Sintering”	 per	 la	
produzione	 di	 materiali	 polifunzionali	 con	 particolare	 attenzione	 per	 la	 meccanica,	 aerospazio,	 energia,	
trasporti	 e	 fusione	 nucleare	 presso	 l’Istituto	 di	 Scienza	 e	 Tecnologia	 dei	 Materiali	 Ceramici	 –	 CUP	
B55J19000360001	-	CIG:		8708651E23.	Approvazione	documentazione.	

	

LA	DIRETTRICE	f.f.	

VISTA	la	legge	7	agosto	1990,	n.	241	recante	“Nuove	norme	in	materia	di	procedimento	amministrativo	e	di	
diritto	di	accesso	ai	documenti	amministrativi”	pubblicata	sulla	Gazzetta	Ufficiale	n.192	del	18/08/1990	e	
s.m.i.;	

VISTO	 il	 d.lgs.	18	aprile	2016,	n.	50	 rubricato	 “Codice	dei	Contratti	Pubblici”	pubblicato	 sul	 Supplemento	
Ordinario	n.	10	alla	Gazzetta	Ufficiale	n.	91	del	19/04/2016	e	successive	disposizioni	integrative	e	correttive	
introdotte	dal	decreto	legislativo	19	aprile	2017,	n.	56	e	dalla	legge	14	giugno	2019,	n.	55;		

VISTO	 il	provvedimento	di	Decisione	di	contrattare	prot.	CNR-ISTEC	n.	0000507	del	25/03/2021	con	cui	è	
stato	 disposto	 l’avvio	 del	 procedimento	 indicato	 in	 oggetto	mediante	 procedura	 negoziata	 senza	 previa	
pubblicazione	di	bando	ai	sensi	all’art.	63,	comma	2,	lettera	b)	del	Codice,	previa	pubblicazione	di	avviso	sul	
profilo	del	committente,	fissando	il	termine	di	presentazione	delle	eventuali	ulteriori	proposte	tecniche	ad	
almeno	15	giorni	dalla	sua	pubblicazione;		

VISTO	l’Avviso	di	consultazione	preliminare	di	mercato	pubblicato	sulla	GUUE	-	GU/S	S74	del	16/04/2021	n.	
185905-2021-IT	 nella	 forma	 di	 avviso	 di	 pre-informazione,	 trasmesso	 per	 la	 pubblicazione	 sul	 sito	 del	
committente	con	prot.	n.	0025418	del	13/04/2021;		

CONSIDERATO	che	entro	 il	 termine	 stabilito	dal	 citato	Avviso	non	 sono	pervenute,	 da	parte	di	 operatori	
economici,	proposte	tecniche	rispondenti	al	fabbisogno	ed	ai	requisiti	individuati	dalla	Stazione	appaltante,	
anche	 contenenti	 soluzioni	 alternative,	 diverse	 da	 quella	 già	 individuata	 e	 di	 cui	 è	 stata	 data	 evidenza	
nell’Avviso;		

RAVVISATA	 la	necessità	di	provvedere	all’approvazione	della	documentazione	amministrativa	connessa	e	
consequenziale	 allo	 svolgimento	 della	 fase	 successiva	 del	 procedimento	 amministrativo	 relativo	 alla	
procedura	in	argomento;		

DISPONE	

1.	 L’approvazione	della	documentazione	allegata	al	presente	provvedimento,	 funzionale	allo	 svolgimento	
della	fase	successiva	del	procedimento	di	acquisto,	come	di	seguito	elencata:		

i.		 Lettera	di	invito;		
ii.		 Documento	di	Gara	Unico	Europeo	(DGUE);		
iii.		 Dichiarazioni	integrative	al	DGUE;		
iv.		 Modello	Offerta	economica;		



	

	

	
C.F.	80054330586	 Via	Granarolo,	64		I-48018	Faenza	(RA)	 e-mail:	istec@istec.cnr.it	
P.I.	02118311006	 Telefono:	+39	0546	699711	-	Fax	+39	0546	46381	 PEC:						istec@pec.cnr.it	

	

v.		 Dichiarazione	costi	manodopera;		
vi.		 Schema	di	contratto;		
vii.		 Patto	di	integrità	CNR.		

		

	

La	Direttrice	f.f.	
	 	 	 	 	 	 	 	 										Dott.ssa	Diletta	SCITI	
	


		2021-05-11T10:36:09+0200
	Diletta Sciti




